



# УКАЗ

## ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

### **О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 17.06.2013 № 106-уг «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации»**

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 12.06.2022 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1998 № 134/973-П, статьей 90 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 17.06.2013 № 106-уг «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» следующие изменения:

в преамбуле слова «, Законом Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2670 «О наделении органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также по государственной регистрации актов гражданского состояния» исключить;

в пункте 1:

слова «исполнительными органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района,» исключить;

слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

в абзаце первом пункта 2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

в абзаце первом пункта 4 слова «муниципальных районов и» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов,»;

в абзаце первом пункта 5 слова «муниципальных районов и» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в приложении:

в графе 3 строки 1 слова «городские округа» заменить словами «муниципальные округа, городские округа»;

строку 2 исключить;

в графе 3 строки 3 слова «городские округа» заменить словами «муниципальные округа, городские округа».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Губернатор края

М.М. Котюков

г. Красноярск

14.12.2023

№ 356-уг